
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 929/2023 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 3 

Počet příloh: 1 

 

Zápis č. 7/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 18.12.2023 
 

 

Přítomni:  Růžena Motlová, Růžena Pudilová, Miloš Lelek, František Ptáček, Rudolf 

Zadražil 

Omluveni:     - 

  

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 16:00 hodin starostkou obce Růženou Motlovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 12.12.2023 do 18.12.2023. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázala přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 6/2023 z předchozího zasedání dne 01.12.2023 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určila ověřovatelem zápisu  Růženu Pudilovou a Miloše Lelka. 

Zapisovatelkou určila Kateřinu Synkovou. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dala 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Žádost LESŮ ČESKÉ REPUBLIKY o odkoupení pozemků 

5) Projednání obecně závazných vyhlášek obce Anenská Studánka č. 1/2023 a 2/2023 

6) Zápis ze zasedání Finančního výboru 

7) Různé 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 1/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

  



str. 2 

4) Žádost LESŮ ČESKÉ REPUBLIKY o odkoupení pozemků 

Předsedající předložila přítomným žádost o odkoupení pozemků od LESŮ ČESKÉ 

REPUBLIKY, S.P., LS Svitavy, Vančurova 1, Svitavy 568 02. Lesy ČR mají zájem o 

odkoupení pozemků parcelní číslo 271/1, 271/2, 271/3, 488, 502/2, 503, 504/2, 838/2, 862, 

896/3, 873/2, 884/2, 886/1, 890, 907/2 v katastrálním území Anenská Studánka a pozemků 

parcelní číslo 245/4, 305, část. 558, 559/1 v katastrálním území Helvíkov. Předsedající 

otevřela debatu. Zastupitelstvo obce Anenská Studánka se shoduje, že není v jejich úmyslu 

pozemkové parcely podat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce nemá v záměru prodej pozemkových parcel číslo 271/1, 271/2, 271/3, 488, 

502/2, 503, 504/2, 838/2, 862, 896/3, 873/2, 884/2, 886/1, 890, 907/2 v katastrálním území 

Anenská Studánka a pozemků parcelní číslo 245/4, 305, část. 558, 559/1 v katastrálním území 

Helvíkov. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

5) Projednání obecně závazných vyhlášek obce Anenská Studánka č. 1/2023             

a 2/2023 

 

Obecně závazná vyhláška obce Anenská Studánka č. 1/2023 o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství 

Předsedající předložila přítomným návrh nové OZV o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. Předsedající otevřela debatu, žádné další připomínky nebyly 

vzneseny, tak nechala hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku            

č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 3/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška obce Anenská Studánka č. 2/2023 o místním poplatku ze psů 

Předsedající předložila přítomným návrh nové OZV o místním poplatku ze psů. Předsedající 

otevřela debatu, žádné další připomínky nebyly vzneseny, tak nechala hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku            

č. 2/2023 o místním poplatku ze psů. 

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 4/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

6) Zápis ze zasedání Finančního výboru 

Předsedající dala slovo paní Růženě Pudilové, předsedkyni finančního výboru (dále také 

„FV“), která seznámil přítomné se zápisem jednání FV č. 3/2023 konaného dne 25.10.2023 v 

kanceláři obecního úřadu. 

Výbor při kontrole nezjistil chyby. Předsedající dala prostor pro připomínky, poté dala 

hlasovat.  

 



str. 3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápis o kontrole Finančního výboru ze 

dne 25.10.2023, při které výbor nezjistil chyby.  

Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 5/7/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

7) Různé 

Předsedající informovala přítomné, že v průběhu první poloviny roku 2024 DSO 

LANŠKROUNSKO připraví dodatky ke smlouvám o výpůjčce domácích kompostérů, které 

byly s vypůjčiteli uzavřeny v roce 2017. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina  

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 19.12.2023. 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 19.12.2023 

Sejmuto z úřední desky dne: 04.01.2024 

 


